КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.01.2015                                     с.Идринское              		               № 270 -22
Об отчете о выполнении бюджета
за 2014 год
В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет главного бухгалтера Авиловой Г.А. о выполнении бюджета за 2014 год (прилагается).

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                             		В.В.Славский

ОТЧЕТ
главного бухгалтера о выполнении бюджета  за  2014 год
 Доходы бюджета

                                                    план                         факт               % выпол-я
                Доходы бюджета                         17831477,61         17381429,76              97,48
            В том числе
              Продажа земли                             75000,00                  80427,42                107,24
              Налог на доходы физ.лиц          6185139,00               5698351,83               83,50
Единый сельскохоз-й налог          127787,00            36601,67                28,64
пеня                                                                                    -289,39
Налог на имущество физ.лиц         445178,00           504717,55           113,3
Пеня                                                                                  3464,96
Налог земельный от                        368808,00               530034,64                 143,3
Пеня                                                                                  3445,18
Земельный налог       организ.         368808,00         394388,06               106,9
Пеня                                                                                  3665,46
Зем,налог возк-й до 01.01.2006                                      2321,81
Прочие поступления от
использования имущ-ва.                    769773,00           622515,24               80,80
Акцизы                                               541673,00             401529,80              74,10
Денежные взыскание                                                    50000,00
Дотации бюджетам                             3068589,00         3068589,00             100,00
Межбюджетные трансферты
о админ.комиссии                                  16590,17             16590,17              100,00
Меж.бюджетные по соглашению          200300,00          200300,00           100,00
По акорицидным обработкам               65440,00            65440,00
Пр.межбюджетные трансферты по
терит-у  планированию                          233989,44          233989,44     100,00
Реконструкция дорож.сети                    600000,00         600000,00       100,00
Приобретение  дорожн.знаков               233989,44         233989,44     100,00
Прочие МБТ содер.автодорог                201690,00     201690,00         100,00
Аренда земли                                          156094,00          257037,92             164,60
Дотации бюд-м поселений(культура)   185452,00          185452,00            100,00
Меж.бюдж.трансферты                  2850000,00             2850000,00        100,00
МБТ по благоустройству                     812820,00            812820,00          100,00
Субсидии на разработку схем
 энергосбережения                                 99400,00              99400,00            100,00
Прочие межбюджетные трансферты
расходы по кап.ремонту. приобретение 3035547,00     3035547,00           100,00
Автомашины и Циклон
Прочие межбюджетные трансферты
на приобретение знаков                         23400,00        23400,00           100,00
Прочие межбюджетные трансферты
На установку Циклона                             250000,00             250000,00      100,00
Расходы бюджета
                                                    план                         факт
Расходы бюджета                         18576664,00         17126264,32           92,1
211000 З/плата главы                   504816,00               501866,96                   99,4
213000  Налоги                              152454,43               151050,12                   99,0  65,56
226000 Расходы на выплату
в сфере нац.безопасности           137700,00             137700,00                 100,00
Администрация
211000 З/плата                              2247244,75             2247244,75                100,00
213000 Налоги                                670868,99              670868,99                 100,00
290 прочие расходы                        12408,26                 10747,95                   86,60
Иные выплаты за исключением
ФОТ 212000 (суточные)                   35800,00              7500,00                      20,9
  22000 проездные                              17772,11           14226,00                      80,00
 226000 квартирные                           20680,00                  20680,00                 100,00
221000 Узел связи                           106017,49              76697,17                   72,34
  222000 транспортные услуги          30440,00                  ----
223010 Эл.энергия                           34588,75                 34588,75               100,00
223020 Водоснабжение                    2321,38                1418,60              61,11
223030 Теплоснабжение                 43734,00                 23787,49           54,30
(отопление гаража)
225000                                             58300,00              26582,00                 45,50
Заправка картриджа                                                         11770,00
Кап.ремонт компьютера                                                11994
Диагностика автомашин                                               2818,00
226000                                            303008,51                  249874,86              82,4
За консультант плюс                                                       103726,08/
За информационное обслуживание                                 22358,00
За газету, объявления в газете                                         21748,00
За автострахование                                                          11727,78
Предрейсовый осмотр                                                28188,00
фирма «Феникс» за расчет по экологии                        11000,00
Услуги утилизации                                                         2064,00
Контур                                                                         6480,00
Услуги по установке программы                                    6983,00
экобезопасность                                                           30600,00
продление лицензии                                                    5000,00
340000                                        362113,40                       250551,90         69,10
340010 Уголь                              67896,40                        25100,00
340020 ГСМ                               217860,00                       203171,90
340040                                         76357,00                   31120,00
(Канц.товары,)
Админ.комиссия
211 (з/плата                                     8408,26                   8408,26                    100,00
213 (налоги                                  2496,33                   2496,33                 100,00
221000                                            2827,84                 2827,84                 100,00
340040                                            3000,00                 3000,00               100,00
251000 передача полномочий     327272,00                 327272,00        100,00
Резервный фонд                            91633,00                46996,08            51,29
Передача полномочий (ревизоры) 24600,00                  24600,00     100,00
Меж.бюджетные трансферты
Передача полн-й по автобусам      518700,00                   518700,00    100,00
225000 Дороги ремонт   (краевые) 201690,00                   201690,00  100,00
225000 Дороги ремонт   (краевые)  600000,00                  600000,00   100,00
225000 Дороги ремонт                     1096318,18               485055,66           44,20
225000 софин.по рем.дорог           202,00                          202,00          100,00
226000 внесен.измен.в правила
Землепользования                             40000,00                      8000,00             20,00
226000 за межевание участков        131420,00                   131420,00    100,0
340040 дорож.знаки                          100000,00                     63015,00           63,00
340040 дор.знаки                              23400,00                       23400,00        100,00
340040софинан.дор.зн.                     4680,00                        4680,00            100,00
226000 ген.план                                233989,44                      233989,44        100,0
226 софин.ген.плану                          99692,09                      99692,09           100,0
Жилищное хоз-во
225000                                              43775,00
310 насос                                         48734,00                           48734,00          100,0
340040 матер. для ремонта
домов                                                68709,00                     43400,00        63,1
Коммунальное хоз-во
225000 (тротуар)                          812820,00                     812820,00      100,00
225000 услуги по расчистке
Дорог                                                 296973,01                       122822,85       41,36
226000 оценка имущества              160281,99                   160281,99      100,0
226000 услуги по энергоснабжению 99400,00                  99400,00       100,00
Благоустройство
223010 уличное освещение             685889,75                    685889,75         100,00
225 з/плата и налоги                       794078,48                     794078,48           100,0
340040 материалы                            189763,00                     187345,00          98,7
222000 захоронение транс.услуги  34522,36                      3808,00           11,0
222000 транспортные   расходы       92066,36                         92066,36      100,00
225000 услуги по уборке кладбища  182784,07                  182784,07        100,00
225000 благоустр. Территории           1806313,12               1771764,85      98,00
310000 приобретение осн.средст       24822,30                   24822,30          100,00
340020 ГСМ                                         170440,00                   149517,45       87,7
340040 материалы                               341027,61                  333984,14        97,9
225000 ремонт теплотрассы               1200000,00                1200000,00     100,00
225000 софинансирование           12000,00                    12000,00          100,00
225000 софинансирование                   25197,00                 25197,00           100,00
310000 приобретение осн.ср-в           1835547,00              1835547,00        100,00
310000 софинансирование                    20953,00                  20953,00  100,00
КУЛЬТУРА
Межбюджетные трансферты              776134,00                  776134,00       100,00
226 Акорицидная обработка      65440,00                        65440,00           100,00
226 софинансирование                   17600,00                          17600,00        100,00
290 Массовый спорт                    59819,00                           26122,10        43,60
340040                                              59819,00                           12924,00        21,61
Культура
З/плата                                         504439,00                        504439,00       100,00
Налоги                                            152142,83                       15142,83          100,00
Эл.энергия                                      13000,40                          13000,40         100,00
226                                               20271,04                            20271,04       100,00
340000                                            86280,78                     86280,78         100,00
340010  Уголь                                34387,28                     34387,28      100,00
340040 канц.товары                      55293,00                      55293,00        100,00